

Nüfus daireleri bir günde 120 bin cüzdan değiştirdi

Ayşegül Aybar, Muzaffer Salcıoğlu, İstanbul
18/03/2009

Nüfus cüzdanlarını değiştirmek isteyen vatandaşlar, nüfus müdürlüklerine akın ediyor. Türkiye genelinde günde yaklaşık 40 bin cüzdan veren nüfus müdürlükleri, dün 120 bin rakamını aştı.



Günde 5 bin cüzdan verilen İstanbul'da 17 bin 867 kişi kimliğini yeniledi. Konya'da 6 bin 311 kişi yeni kimliğine kavuştu. Tokat'ta ise 35 bin kişinin kimlik değiştirmek için beklediği belirtiliyor.

YSK'nın seçime iki hafta kala internet sitesinden duyurduğu 'TC numaralı kimlik kartı' şartı, milyonlarca seçmeni oy kullanamama riskiyle karşı karşıya bıraktı. Seçmenin, oy kullanabilmesi için zahmetli bir süreci göze alması gerekiyor. Dün Ankara'da karakol açılışına katılan İçişleri Bakanı Beşir Atalay, 3,5 milyon vatandaşın kimliğinde TC numarası olmadığını açıkladı. Tüm vatandaşların oylarını kullanması gerektiğini vurgulayan Atalay, YSK'dan esneklik beklediklerini kaydetti.

Bu arada bazı nüfus müdürlüklerinin fazla mesai talimatına uymamasının kuyrukların uzamasına yol açtığı belirtiliyor. İçişleri Bakanı Atalay'ın 'Gerekirse 24 saat çalışılacak.' açıklaması üzerine bazı vatandaşlar saat 17.00'den sonra da kimliklerini değiştirmek için nüfus müdürlüklerine gitti. Ancak birçoğu kapıdan geri döndü. İstanbul'da Bahçelievler, Fatih ve Bağcılar gibi nüfus müdürlüklerine saat 20.00'den sonra gidenler işlem yaptıramadı. Bursa Valisi Şahabettin Harput ise dün basın toplantısı düzenleyerek seçim mağduriyetini önlemek için nüfus müdürlüklerinin saat 24.00'e kadar, gerekirse de sabaha kadar çalışacağını açıkladı.

Kimlik numaralı sarı basın kartı ve pasaportla oy kullanılabilir

YSK'nın kararına göre yerel seçimde sandığa gidecek seçmen, TC kimlik numarasını taşıyan kimliğini oy kullanırken hazır bulundurmak zorunda. Bu kimlikler şöyle sıralanıyor: Resimli; nüfus cüzdanı, resmî daireler veya iktisadi devlet teşekküllerince verilen soğuk damgalı kimlik kartları, basın kartları, pasaport, evlenme cüzdanı, sürücü belgeleri ve askerî kimlik kartları.

Dikkat! Bu belgeler kabul edilmiyor

YSK, TC kimlik numarası taşımayan kimlikleri geçerli saymıyor. Buna göre, TC kimlik numarası yoksa nüfus cüzdanı, resmî dairelerin verdiği soğuk damgalı kimlik kartları, pasaport, evlenme cüzdanı ve sürücü belgesi sandık kurulları tarafından kabul edilmeyecek. TC kimlik numarası taşımayan belgelerin üzerine elle numara yazılması veya etiket şeklinde yapıştırma da geçerli değil. Belediyeler ile köy ve mahalle muhtarlıklarınca tanzim ve tasdik edilen kimlik belgeleri, onaylı nüfus kayıt örnekleri, üzerinde TC kimlik numarası bulunan yeşil kart, sağlık karnesi gibi belgelerle de oy kullanılamayacak.